ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TRƯỜNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06/BC-UBND

         Sơn Trường, ngày 27 tháng 01 năm 2023

BÁO CÁO
Tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2022

Thực hiện Công văn hướng dẫn số: 18/UBND-TCKH ngày 05/01/2023 về việc  đăng tải thông tin trên Trang thông tin điện tử về tài sản công và báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2022; Công văn số: 25 /UBND-TCKH ngày 0/01/2023 về việc công khai tài sản công và những nội dung theo yêu cầu của phòng Tài chính - kế hoạch huyện Hương Sơn, Ủy ban nhân dân xã Sơn Trường xin báo cáo  cụ thể như sau:
1 . Tình hình sử dụng tài sản công:
a) Thực trạng công tác quản, sử dụng tài sản công: UBND xã Sơn Trường thực hiện việc quản lý, sử dụng tài sản công  theo đúng quy định của nhà nước. Cuối năm UBND xã đã thực hiện công tác kiểm kê tài sản cố định tại các phòng ban của đơn vị.
b) Đánh giá những mặt tích cực, hiệu quả, những tồn tại, sai phạm trong quản lý, sử dụng tài sản công: Công tác quản, sử dụng tài sản công sử dụng thực hiện theo đúng quy định hiện hành của nhà nước.
c) Đánh giá tình hình thực hiện kết luậ, kiến nghị của cơ quan thanh tra, kiểm toán nhà nước về quản lý  kết luận, kiến nghị của cơ quan thanh  tra, kiểm tra, kiểm toán nhà  nhà nước về quản lý, sử dụng tài sản công trong kỳ báo cáo: Không có.
2. Tình hình xử phạt vi phạm trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công  của đơn vị trực thuộc theo quy định tại Nghị định số: 192/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ và Thông tư số: 07/2014/TT-BTC ngày 14/01/2014 của Bộ Tài Chính. Trong năm, không có trường hợp nào bị xử lý vi phạm trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công.
3. Việc công khai quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, đơn vị tổ chức theo quy định tại Điều 7 Thông tư số: 89/2010/TT-BTC ngày 16/6/2010 của Bộ Tài Chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số: 115/2008/QĐ-TTg ngày 27/8/2008 của Thủ Tướng Chính Phủ: Thực hiện tốt việc công khai quản lý, sử dụng tài sản công theo đúng quy định. ự toán kinh phí đầu tư, mua sắm tài sản hàng năm được công khai sau khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt.
Trên đây là nội dung báo cáo về tình hình quản ký, sử dụng tài sản công năm 2022 của UBND xã Sơn Trường./.
Nơi nhận:					                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
- UBDN huyện; 						                CHỦ TỊCH
- Phòng TC – Kế hoạch huyện;
- Lưu VT,

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                       Lê Đức Thuận